- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公告全部或任何部分內容所導
致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。

中國外運股份有限公司

Sinotrans Limited

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

（股份代號：00598）

高級管理人員變更

於二零二五年五月七日，中國外運股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）

批准聘任高翔先生（「高先生」）為本公司總經理，任期自董事會審議通過之日起至

第四屆董事會屆滿之日止，同時免去其所擔任的本公司副總經理職務。高先生擔任本

公司總經理的薪酬將根據本公司的相關薪酬政策確定。高先生的簡歷詳情如下：

高先生，一九七二年出生，本公司副總經理、首席數字官。高先生於一九九五年畢業

於南開大學。一九九五年至二零一六年，高先生任職於中國民航信息網絡股份有限公

司（股份代碼：HK00696），歷任工程師、市場部執行經理、航空業務部總經理及研

發中心總經理、臨時黨委書記。二零一六年九月，高先生獲委任為本公司首席信息官

（二零一九年更名為「首席數字官」）。二零二二年二月，高先生獲委任為本公司副

總經理。二零二四年十二月，高先生獲委任為中外運－敦豪國際航空快件有限公司董

事。

於本公告披露之日，高先生擔任本公司附屬公司運易通科技有限公司董事長，並持有

本公司 300,000 股 A 股股份和本公司根據股票期權激勵計劃授予的 509,200 份股票期權

（該等股票期權赋予其以既定的行权價格购买 509,200 股本公司 A 股股份的權利），

约占本公司已發行股份總數的 0.01%。

高先生已確認，除本公告所披露者外，截至本公告日期，(i) 彼於過往三年概無於任何

其他證券在香港或海外任何證券市場上市的公眾公司中擔任董事；(ii) 彼與本公司任何

董事、高級管理人員、主要股東或控股股東概無關連；(iii) 彼並無於本公司或其任何

附屬公司擔任任何職位；及(iv) 彼亦並無於或被視為於本公司或其任何相聯法團（按

 - 2 -

香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第 XV 部的涵義）的任何股份、相關股份或債

權證中擁有任何權益。

除本公告所披露者外，概無有關高先生聘任的其他資料須根據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第 13.51(2)(h)至(v)條作出披露，亦無其他事項需提請本公司股東垂注。

承董事會命

中國外運股份有限公司

公司秘書
李世礎

北京，二零二五年五月七日

於本公告日期，本公司董事會成員包括張翼（董事长）、宋嶸、楊國峰、羅立、余志
良、陶武、許克威，以及四位獨立非執行董事王小麗、甯亞平、崔新健及崔凡。